
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256225 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

Rep. n° 486743 del 31.01.2013 
 

COMITATO DEI SINDACI 
 
Deliberazione N° 1                                                                                                         del 23.01.2013 
 
Oggetto: Approvazione progetti finalizzati al sostegno delle attività statutarie delle 

Associazioni di immigrati iscritte al registro regionale, ai sensi della DGR 1452/2012 
e del DD 159/POL dell’11.12.12 

 
 
L’anno 2013, il giorno 23 del mese di gennaio, presso il Comune di Macerata, in seguito a 
convocazione, si è riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 
 
Cognome e nome Comune Qualifica 
Messi Osvaldo Appignano Sindaco 
Cesca Massimo Corridonia Assessore delegato 
Monteverde Stefania Macerata Assessore delegato 
Mancini Piera Debora Petriolo Sindaco 
Menichelli Antonella Pollenza Assessore delegato 
Mozzoni Andrea Treia Consigliere delegato 
Orazi Rita Urbisaglia Assessore delegato 
 
Presenti N° 7 
Assenti N° 2, Comuni di Mogliano e Montecassiano 
 
Funge da Segretario il Coordinatore d’Ambito, dott.ssa Brunetta Formica. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza Stefania Monteverde, Assessore 
delegato del Comune di Macerata, Capofila d’Ambito. 

 
I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 
Vista la D.G.R. n. 1452 del 15.10.2012 “L.R. n. 13/09 art. 6 – Programma annuale degli interventi a 
sostegno dei diritti e dell’integrazione dei cittadini stranieri immigrati per l’anno 2012. Criteri di 
riparto delle risorse”; 
 
Visto il Decreto del Dirigente della P.F. Coordinamento delle Politiche Sociali e Politiche per 
l’inclusione sociale n. 159POL dell’11.12.2012 “L.R. 13/2009 – D.G.R. n. 1452/2012 – Impegno, 
assegnazione del contributo regionale agli Enti Locali Capofila degli ATS, per progetti concertati 
con le associazioni”; 
 
Effettuata la concertazione con le Associazioni di immigrati iscritte al registro regionale e operanti 
sul territorio di questo ATS (ACSIM, ANOLF e Associazione Perù nella Provincia di Macerata); 
 
Tenuto conto che sono stati presentati i seguenti progetti: 

- “L’accordo di integrazione” dell’Associazione ACSIM; 



- “Incroci ed Intrecci” dall’Associazione ACSIM; 
- “Ludoteca multiculturale” dall’Associazione Perù nella Provincia di Macerata; 

 
Ritenuto di dover accogliere e trasmettere alla Regione Marche i progetti “Incroci ed intrecci” 
dell’Associazione ACSIM e “Ludoteca multiculturale” dell’Associazione Perù sottolineandone, con 
motivazioni differenti, la necessità e la validità; 
 
Ad unanimità di voti, espressa nei modi di legge 
 

D E L I B E R A  
 
1. Approvare i seguenti progetti e assegnare, a ciascuno di essi, le cifre di fianco indicate: 

Associazione Titolo progetto Cifra assegnata 
ACSIM Incroci ed intrecci € 2.157,55 
Associazione Perù nella Provincia di Macerata Ludoteca multiculturale € 2.000,00 

 
2. Stabilire che qualora uno dei due beneficiari non dimostri l’avvenuta spesa entro il termine 

stabilito dalla Regione Marche, il saldo del contributo sarà assegnato all’Associazione 
adempiente. 

 
 
 

Il Coordinatore  Il Presidente 
(Dott.ssa Brunetta Formica)  (Stefania Monteverde) 

(Firme all’originale) 


